
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 1, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Hélio de Lima, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal de Governo, símbolo
DAG-00, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 2, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Roseane Limoeiro da Silva Pires, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária Municipal de
Educação, símbolo DAG-00, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 3, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Dinaci Vieira Marques Ranzi, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária Municipal de Saúde,
símbolo DAG-00, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 4, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Andrea Cabral Ulle, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária Municipal de Assistência
Social e Cidadania, símbolo DAG-00, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.



Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 5, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Pedro Lacerda, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal de Produção Rural,
símbolo DAG-00, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 6, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Pedro Paulo Marinho de Barros, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal de
Indústria e Comércio, símbolo DAG-00, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 7, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Luiz Mário Preza Romão, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, símbolo DAG-00, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 8, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Waléria Cristiane Andrade Leite, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária Municipal de
Fazenda e Planejamento, símbolo DAG-00, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal



PORTARIA “P” Nº 9, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Luiz Henrique Maia de Paula, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal de Gestão
Pública, símbolo DAG-00, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 10, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Júlio César Pereira da Silva, para exercer o cargo de provimento em comissão de Procurador-Geral do Município,
símbolo DAG-01, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 11, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Sérgio Rodrigues, para exercer o cargo de provimento em comissão de Controlador-Geral do Município, símbolo
DAG 01, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 12, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Hélèniemarie Dias Fernandes, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretora-Presidente da
Fundação de Turismo do Pantanal, símbolo DAG-02, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 13, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,



R E S O L V E:

Nomear Maria Clara Mascarenhas Scardini, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretora-Presidente da
Fundação Instituto de Desenvolvimento Urbano e do Patrimônio Histórico, símbolo DAG-02, com validade a contar de 1º de
janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 14, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Elvécio Zechetto, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor-Presidente da Fundação de
Esportes de Corumbá, símbolo DAG-02, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 15, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Márcia Raquel Rolon, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretora-Presidente da Fundação de
Cultura de Corumbá, símbolo DAG-02, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 16, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Luciene Deová de Souza, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretora-Presidente da Fundação
de Meio Ambiente do Pantanal, símbolo DAG-02, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 17, DE 1º DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos V, VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Nomear Fernando Jorge de Castro Lucena, para exercer o cargo de provimento em comissão de Coordenador Municipal de
Segurança Pública, símbolo DAG-02, com validade a contar de 1º de janeiro de 2013.



Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e5ea80d6

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T16:30:13-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




